
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.237 63Sexta-feira, 29 DE MAIO DE 2020

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2020-00029 - COM COTA RESERVADA 
PARA MEs e EPPs. Objeto: Contratação de empresa para a prestação 
de serviço continuado de limpeza e conservação e serviço de preparo e 
distribuição de alimentação escolar, para atender as Escolas Públicas Muni-
cipais, Secretaria Municipal de Educação e seus anexos. Data de Abertura: 
18/06/2020 as 10:00 hs (Horário de Brasília). A retirada do Edital deverá 
ser efetuada via internet, no site: www.licitacoes-e.com.br ou de segunda 
a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua 
do Contorno, 1212 - Centro. Pgm.:29/05/2020.

Protocolo: 549537

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200240

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-002GABIN
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) OLIVEIRA E SILVA COM. DE ALIMENTOS E SERV. DE PAL-
COS EIRELI, CNPJ Nº 16.836.669/0001-58
OBJETO Contratação emergencial para LOCAÇÃO DE TENDAS E CADEIRAS, 
visando garantir o regular distanciamento social e evitar aglomeração nas 
proximidades das duas agências da Caixa Econômica Federal do município 
e dos postos de saúde (UBS Bairro dos Minérios, UBS Jardim Canadá, UBS 
Liberdade, UBS Rio Verde, UBS Nova Carajás), tendo em vista a necessida-
de de saque do Auxilio Emergencial, disponibilizado pelo Governo Federal, 
conforme Decreto Federal nø 10.316, de 7 abril de 2020, e também a 
necessidade do atendimento ao público nos postos ao norte citados, para 
evitar a disseminação e contaminação de pessoas pelo COVID-19, no Mu-
nicípio de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 362.280,00 (trezentos e sessenta e dois mil, duzentos e 
oitenta reais)
VIGÊNCIA 28 de Maio de 2020 a 27 de Julho de 2020
DATA DA ASSINATURA 28 de Maio de 2020

Protocolo: 549407
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20200231
ORIGEM CARONA Nº A/2020-008PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS BIO-
MÉDICOS LTDA
OBJETO ADESÃO PARCIAL A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020-
CLC/PGE, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2019 QUE VERSA 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE INSUMOS E REAGENTES PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATO-
RIAIS COM CESSÃO DOS EQUIPAMENTOS, VISANDO ATENDER A DEMAN-
DA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAUAPEBAS, ESTADO 
DO PARÁ.
VALOR TOTAL R$ 2.743.978,35 ( dois milhões, setecentos e quarenta três 
mil, novecentos e setenta e oito reais e trinta e cinco centavos)
VIGÊNCIA 18 de Maio de 2020 e encerramento em 17 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA 18 de Maio de 2020

Protocolo: 549315
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS CE-
LEBRADOS ENTRE O MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO 
PARÁ, CNPJ: 22.980.999/0001-15 E OS CONTRATADOS RELACIONA-
DOS ABAIXO, com vigência até 31/12/2020, NA SEGUINTE ORDEM: LOTA-
ÇÃO/ CONTRATANTE/ N° DO CONTRATO, NOME DO CONTRATADO, CARGO 
e data de admissão.
LOTAÇÃO: GABINETE DO CHEFE DO EXECUTIVO/ CONTRATANTE: JOSE 
ALVES DE LIMA:
CT-55333, IRAMIR LIMA DA SILVA E SILVA, AUX.OPERACIONAL, 
01/04/2020/  CT-55379, MAYKON STEBAN DE SOUSA LIMA, ASSIST.SO-
CIAL, 01/04/2020.
LOTAÇÃO: SECULT/ CONTRATANTE: SAULO ALVES RAMOS:
CT-55339, ANTONIA MARIA PEREIRA FERREIRA, AUXILIAR.ADM, 
13/04/2020/  CT-55338, DANUBIA AMORIM DE LIMA, AUXILIAR.ADM, 
13/04/2020/  CT-55337, JESSICA VANESSA LOPES SILVA, AUXILIAR.
ADM, 13/04/2020/  CT-55336, SARAH CENA SANTOS, AUXILIAR.ADM, 
13/04/2020.
LOTAÇÃO: SEMAD/ CONTRATANTE: CASSIO ANDRE DE OLIVEIRA:
CT-54898, MAYCON FREITAS KRAUSE, TELEFONISTA, 02/04/2020/  CT-
54901, ROBSON DA SILVA SOARES, AUX.OPERACIONAL, 02/04/2020.
LOTAÇÃO: SEMAS/ CONTRATANTE: CELSO RICARDO DE SOUZA:
CT-55469, ANDRESSA SANTOS CARRIAS, AUXILIAR.ADM, 27/04/2020/  
CT-55458, ANGELA MARIA DE MENEZES PINTO ARAUJO, ASSIST.SO-
CIAL, 27/04/2020/  CT-55461, ARLETE NEVES DE LIMA, AUX.OPERACIO-
NAL, 27/04/2020/  CT-55457, AYRK ZAMISKE ALVES LIRA, PSICOLOGO, 
27/04/2020/  CT-55451, EDELSON DE SOUZA SANTOS, MONITOR SOCIAL, 
27/04/2020/  CT-55452, EDINALVA DE ARAUJO SOUZA, MONITOR SO-
CIAL, 27/04/2020/  CT-55468, EGVANIA FERREIRA ANICETO, AUXILIAR.

ADM, 27/04/2020/  CT-55467, JULLIANA SILVA RODRIGUES, AUXILIAR.
ADM, 27/04/2020/  CT-55466, LIDIANE DE MELO VIANA, AUXILIAR.ADM, 
27/04/2020/  CT-55465, MARCILEIA CABRAL ABREU, AUXILIAR.ADM, 
27/04/2020/  CT-55454, MARIA ANTONIA AGUIAR, MONITOR SOCIAL, 
27/04/2020/  CT-55456, MARIA EDNA PEREIRA DA SILVA, PSICOLOGO, 
27/04/2020/  CT-55459, MARIA ENIA MENDES MAGALHAES, ASSIST.SO-
CIAL, 27/04/2020/  CT-55464, MARIA IARA DE OLIVEIRA SOUSA, AUXI-
LIAR.ADM, 27/04/2020/  CT-55463, NILMAR BRITO AGUIAR, AUXILIAR.
ADM, 27/04/2020/  CT-55460, RAYANE NAYARA CRUZ DE ALMEIDA, AUX.
OPERACIONAL, 27/04/2020/  CT-55453, RITA DE KASSIA ROSA MOREI-
RA, MONITOR SOCIAL, 27/04/2020/  CT-55455, RUTH NUNES DE SOUSA, 
PSICOLOGO, 27/04/2020/  CT-55462, VICTOR GABRIEL ALEXANDRINO DA 
SILVA, AUXILIAR.ADM, 27/04/2020.
LOTAÇÃO: SEMAS/ CONTRATANTE: WANTERLOR BANDEIRA NUNES:
CT-55349, SAMUEL SILVA MELO, AUX.DE SERV.URB, 06/04/2020.
LOTAÇÃO: SEMSA/ CONTRATANTE: GILBERTO REGUEIRA ALVES LARANJEIRAS:
CT-55423, ADERBAL SILVA DE MELO, FISCAL DE VIG SANITARIA, 
23/04/2020/  CT-55496, ADRIANA COSTA SOUSA, ENFERMEIRO, 
29/04/2020/  CT-55330, AGAMENON DIAS DE OLIVEIRA NETO, MEDICO, 
08/04/2020/  CT-55223, ALDENIR DANTAS FERREIRA, TEC ENFERMA-
GEM, 03/04/2020/  CT-55443, ALFREDO GOMES BARBOSA, FISIOTERA-
PEUTA, 24/04/2020/  CT-55438, AMANDA BRITO ALMEIDA, PSICOLOGO, 
24/04/2020/  CT-55224, ANA LUCIA FREITAS NASCIMENTO, TEC ENFER-
MAGEM, 03/04/2020/  CT-55425, ANANIAS MARINHO, FISCAL DE VIG 
SANITARIA, 23/04/2020/  CT-55450, ANDERSON SERGIO RODRIGUES 
TRINDADE, TEC ENFERMAGEM, 24/04/2020/  CT-55225, ANDIOCLEIA DE 
OLIVEIRA RODRIGUES, TEC ENFERMAGEM, 03/04/2020/  CT-55226, AN-
GELA MARCIA LOPES DE OLIVEIRA, TEC ENFERMAGEM, 03/04/2020/  CT-
55416, ANTONIA DE CARVALHO SILVA, TEC ENFERMAGEM, 23/04/2020/  
CT-55263, ANTONILDE MARQUES FREITAS CARVALHO, TEC ENFERMAGEM, 
03/04/2020/  CT-55499, AUCILENE DE ANDRADE ALVES CUTRIM, TEC EN-
FERMAGEM, 29/04/2020/  CT-55264, CACILDA SOUSA FILHO, TEC ENFER-
MAGEM, 03/04/2020/  CT-55256, CAMILA FECURY CERQUEIRA, MEDICO, 
03/04/2020/  CT-55439, CARLOS GABRIEL SILVA RIBEIRO, FISCAL DE 
SAUDE PUBLICA, 24/04/2020/  CT-55500, CLEUDIANE PEREIRA GOMES, 
TEC ENFERMAGEM, 29/04/2020/  CT-55422, DANIELY SOUSA QUEIROZ 
SILVA, FISCAL DE VIG SANITARIA, 23/04/2020/  CT-55274, DANYELLE 
PIMENTEL DO ROSARIO, MEDICO, 03/04/2020/  CT-55421, DJONE SILVA 
SANTOS, FISCAL DE VIG SANITARIA, 23/04/2020/  CT-55497, EDUARDO 
SOARES BILIO, ENFERMEIRO, 29/04/2020/  CT-55437, ELEM ALVES SOU-
ZA, PSICOLOGO, 24/04/2020/  CT-55227, ELIANA FRANCISCA JARDIM 
DA SILVA, TEC ENFERMAGEM, 03/04/2020/  CT-55228, ELIANE RIBEIRO 
DA SILVA, TEC ENFERMAGEM, 03/04/2020/  CT-55436, ELISSANDRA DOS 
SANTOS ANDRADE, PSICOLOGO, 24/04/2020/  CT-55229, EVA CARVALHO 
ROSA, TEC ENFERMAGEM, 03/04/2020/  CT-55442, FERNANDO AMOURY 
ASSUNCAO, FISIOTERAPEUTA, 24/04/2020/  CT-55230, FERNANDO EDU-
ARDO DE JESUS OLIVEIRA, TEC ENFERMAGEM, 03/04/2020/  CT-55415, 
FERNANDO JOSE DA SILVA, MEDICO, 23/04/2020/  CT-55420, FERNAN-
DO OTAVIO SILVA DE SOUSA, FISCAL DE VIG SANITARIA, 23/04/2020/  
CT-55501, FRANCIELE ARAUJO LOPES, TEC ENFERMAGEM, 29/04/2020/  
CT-55502, FRANCISCA ILDINER DA CONCEICAO BENICIO, TEC ENFER-
MAGEM, 29/04/2020/  CT-55036, GABRIEL MIRANDA BEZERRA, MEDI-
CO, 01/04/2020/  CT-55512, GARDILENE NEVES, TEC ENFERMAGEM, 
30/04/2020/  CT-55231, GILZA LOPES, TEC ENFERMAGEM, 03/04/2020/  
CT-55232, HERIKA SABRINY ALMEIDA NOGUEIRA, TEC ENFERMAGEM, 
03/04/2020/  CT-55233, IDA ARIANA LIMA DOS SANTOS, TEC ENFERMA-
GEM, 03/04/2020/  CT-55494, IEDA MARIA DE OLIVEIRA SILVA, FISCAL 
DE SAUDE PUBLICA, 29/04/2020/  CT-55328, ISABELLA CARVALHO DE 
ABREU, MEDICO, 08/04/2020/  CT-55444, ISRAEL MARTINS DO NASCI-
MENTO, MEDICO, 24/04/2020/  CT-55234, ITALA DAYANE MIRANDA OLI-
VEIRA, TEC ENFERMAGEM, 03/04/2020/  CT-55235, JACYMARA LIMA SIL-
VA, TEC ENFERMAGEM, 03/04/2020/  CT-55296, JANINE TAINARA DA SIL-
VA DE PAULA GONCALVES, NUTRICIONISTA, 08/04/2020/  CT-55503, JA-
QUELINE PEREIRA DOS SANTOS SILVA, TEC ENFERMAGEM, 29/04/2020/  
CT-55418, JESSICA LUIZA DE DEUS ASSUNCAO, FISCAL DE VIG SANITA-
RIA, 23/04/2020/  CT-55265, JESUSLENE MARIA VIANA E SILVA, TEC EN-
FERMAGEM, 03/04/2020/  CT-55266, JOANA PAULA SOUSA DOS SANTOS 
NETA, TEC ENFERMAGEM, 03/04/2020/  CT-55267, JONISON DE SOUSA 
DOS SANTOS, TEC ENFERMAGEM, 03/04/2020/  CT-55504, JOSELI AN-
DRADE DE SOUSA, TEC ENFERMAGEM, 29/04/2020/  CT-55236, JOSI-
LEIDE ALVES DE OLIVEIRA, TEC ENFERMAGEM, 03/04/2020/  CT-55241, 
JUCENEIDE RODRIGUES COSTA, TEC ENFERMAGEM, 03/04/2020/  CT-
54958, KATIANE ALVES DE SOUSA, ENFERMEIRO, 01/04/2020/  CT-55268, 
KEULIANE CUTRIM FERNANDES BATISTA, TEC ENFERMAGEM, 03/04/2020/  
CT-55505, LAIS DE OLIVEIRA MAIA, TEC ENFERMAGEM, 29/04/2020/  CT-
55240, LETICIA PRESTES DIAS, TEC ENFERMAGEM, 03/04/2020/  CT-55269, 
LEUDIANE ROCHA FERNANDES ARAUJO, TEC ENFERMAGEM, 03/04/2020/  
CT-55257, LIANA GOMES SAD, MEDICO, 03/04/2020/  CT-55260, LIDI-
NALVA SILVA SOUZA, TEC ENFERMAGEM, 03/04/2020/  CT-55435, LILIAN 
AGUIAR SANTOS BARRETO, PSICOLOGO, 24/04/2020/  CT-55195, LILIAN 
MONTEIRO PAIVA BARBOSA, FISIOTERAPEUTA, 03/04/2020/  CT-55441, 
LILYA NAYARA DE MATOS MESQUITA, FISIOTERAPEUTA, 24/04/2020/  
CT-55445, LUCAS CABRAL DE AGUIAR, ENFERMEIRO, 24/04/2020/  CT-
55428, LUCIANA PRADO DE QUEIROZ, AUXILIAR.ADM, 24/04/2020/  CT-
55431, LUCIANO DA SILVA, AUXILIAR.ADM, 24/04/2020/  CT-55270, 
LUIS RODRIGUES MARTINS, TEC ENFERMAGEM, 03/04/2020/  CT-55506, 
LUZENIR GONCALVES DE SOUZA, TEC ENFERMAGEM, 29/04/2020/  CT-
55434, MARCIO DA SILVA SOARES, PSICOLOGO, 24/04/2020/  CT-55449, 
MARCIO GLEISON DE SOUSA MESSIAS, TEC ENFERMAGEM, 24/04/2020/  
CT-55507, MARCOS VINICIUS GUIMARAES SILVA, TEC ENFERMAGEM, 
29/04/2020/  CT-55508, MARDONE LIMA DA SILVA, TEC ENFERMAGEM, 
29/04/2020/  CT-55347, MARIA ANALICE DA SILVA TEIXEIRA, TEC EN-


